
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, odbor právní, oddělení veřejných zakázek 

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 
VS-140895- 7 /ČJ-2016-800097 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
„GŘ OL – Nákladní skříňová vozidla“ 

  
 
Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětluje a mění dokumentaci k uvedené 
veřejné zakázce. 
 
Zadavatel uvádí plné znění dotazu, tak jak byl zaslán zájemcem v jeho žádosti                    
o dodatečné informace a odpověď zadavatele na tento dotaz. 
Dotaz:  
V příloze č. 1 – Technická specifikace, která je součástí zadávací dokumentace výše 
uvedené VZ požadujete omezovač rychlosti na 110 km/hod. Není ale požadováno 
vybavení vozidla výstražnou signalizací – tj. minimálně jedním majákem modré barvy. 
V takovém případě se nejedná o speciální vozidlo, nýbrž pouze o nákladní vozidlo 
kategorie N2 s maximální přípustnou rychlostí 90 km/hod. 
Požadujete vybavit vozidlo majákem modré barvy nebo omezovačem rychlosti na 90 
km/hod? V případě, že v budoucnu ze strany zadavatele bude požadavek na úpravu 
vozidla na speciální automobil (např.: doplnění VRZ), bude pravděpodobně možné 
omezovač z vozidla odebrat, popřípadě upravit vyšší rychlost.   
 
Odpověď:  Zadavatel nebude nákladní skříňová vozidla vybavovat zařízením modré 
barvy. V tomto případě se jedná o nákladní skříňová vozidla kategorie N2, pro která je 
obecně závaznými právními předpisy stanovena maximální povolená rychlost 90 
km/hod. Omezovač rychlosti na 110 km/hod. z těchto důvodů nepožadujeme.  
 
Případná změna lhůty pro podání nabídek je uvedena ve zprávě Vysvětlení / Doplnění / 
Změna zadávací dokumentace, které je tento dokument přílohou. Pokud zpráva 
informaci o změně lhůty pro podání nabídek neobsahuje, zadavatel nemění lhůtu pro 
podání nabídek. 
 
 
 
V Praze: 19.3.2018 

Ing. Pavel Skřička, MBA, v.r. 
náměstek GŘ pro ekonomiku, investice 

a zotavovny Vězeňské služby ČR 


